[image: ]                                                 Проект
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Пудожский муниципальный район
Совет Кривецкого сельского поселения

17 сессия 4 созыва
                                                                     Р Е Ш Е Н И Е
   04.12.2020                                                                                                            № 56
О  внесении изменений и дополнений
в Устав Кривецкого сельского поселения

Согласно  Федерального Закона № 241 - ФЗ от 31.07.2020г., « О внесении изменений в статью 9 «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которым внесены изменений в ФЗ – 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в части определения прав органов местного самоуправления муниципальных образований на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в целях приведения Устава Кривецкого сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством,
Совет Кривецкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Кривецкого сельского поселения, принятый Решением Совета Кривецкого сельского поселения от 19 апреля 2011 года № 58 следующие изменения:
а)  часть 1 статьи 10 «Права органов местного самоуправления                     Кривецкого сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения   Кривецкого сельского поселения»  дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».                                                                                     2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Кривецкого
сельского поселения:                                                                         Е.М. Шаповалова

Глава Кривецкого
сельского поселения:                                                                                  С.А. Карпов
image1.emf